
 

 

 

CERTIFIKOVANÝ KURZ „ KOMPLEXNÍ PÉČE O NEMOCNÉ SE 

STOMIÍ NA TRÁVICÍM NEBO MOČOVÉM TRAKTU“ 

 

Certifikovaný kurz reaguje na skutečnost, že v současnosti neexistuje kontinuální vzdělávání 
pro zdravotníky nelékaře, kteří se specializují ošetřovatelskou a edukační činnost - ošetřování 
stomií na trávicím nebo močovém traktu. Každý rok narůstá počet nemocných s nově 
založenou stomií a současně se prodlužuje doba přežívání stávajících „stomiků.“ Cílem 
certifikovaného kurzu je připravit všeobecnou sestru s praxí pro poskytování vysoce 
specializované péče o nemocného se stomií, aby mohla získat zvláštní odbornou způsobilost 
k výkonu anotovaných činností dle Vyhlášky č. 424/2004, kterou se stanoví činnosti 
zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků. 

 

Certifikovaný kurz je určen  

 stomickým sestrám specialistkám, které ukončily specializační vzdělávání, mají 
minimálně 2 roky praxe v oboru 

 

 všeobecným sestrám, které ošetřují nemocné s ileostomií, kolostomií, urostomií a 
trvalou drenáží v lůžkových a ambulantních zdravotnických zařízeních a mají minimálně 
2 roky praxe v oboru 
 

 všeobecným sestrám, které ošetřují nemocné s ileostomií, kolostomií, urostomií a 
trvalou drenáží v následných zdravotnických a sociálních lůžkových a ambulantních 
zařízeních, domovech pro seniory a domácím prostředí a mají minimálně 2 roky praxe v 
oboru 

 
 

Organizace certifikovaného kurzu 
Kurz je rozdělen na část teoretickou v délce trvání 40 vyučovacích hodin, část praktickou 
v délce 40 hodin a je zakončen závěrečnou zkouškou.Teoretická výuka i praxe probíhají v ÚVN 
Praha. 
 
Počet účastníků v certifikovaném kurzu 
12 účastníků na přímé výuce teoretické části, praktická část je vzhledem k vysoké odborné 
náročnosti a nutnosti individuálního přístupu členěna do skupin po 3 účastnících. 
 
 
 
 


